COMUNE DI RAGUSA

N. 322
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE d9|1 5 ﬁ I “ 2016

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con istanza di sospensione,

avverso avviso di accertamento in rettifica n. 712015 relativo a TARSU anno d’imposta 2009.
ditta “L diD G ./ Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
L'anno duemila jwd e Il giorno thu)ﬂOZifv‘ alle ore 4 3, 10
del mese di 9’ Liegm o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in séguitd ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco /% f /f;/oézn‘do R!’C"%

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) geom. Massimo lannucci g
2} dr. Stefano Martorana J o
3) rag. Salvatore Corallo S
4) dr. Antonio Zanotto S
5) sig.ra Sebastiana Disca /_" !
5) prof. Gianluca Leggio P 7
Assiste il Segretario Generale dott, !/:‘fo V'/j‘—m w -ﬁ ”11}0/2 e

S T

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti &
deliberare sul'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 65525 /Avvocatura _ del 14 -b-{ b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolaritd contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale dei Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne pane
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.

/ SELEE,

/ i@s}s)sone ANZIANO IL SEGRETA /)

—
\ _

] spﬂoﬁcml%\ﬁsso comunale attesta che copia della presents deliberazione & statalagh sa all'Albg Pretorio il
__ finoal __01 UG 2016 per quindici giorni consecutivi.

T—n T

Ragusa, 16 61U, 2016 LWEESSOI00M
(Salonia Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera /
riifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L.R. n.44/91.

() Cértiflc € la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamenté esecutiva ai sensi
dellArt.16 della’t.R. n.44/91, s
Ragusa, li /ﬂ_/SEGFIETAFIIO GENERALE
v
v

e
() Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la ;lefberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma-dell'Art.15 della L/R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giorni dallaffissione all'AIpo/ é/non & stata formulata richiesta di soltoposizions a

controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei comimi 3° &'5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt..4 della L.R. 23/97. >/é

Ragusa, li \\ IL SEGRETARIO GENERALE
\\
ll sottascritto messo comunale attesta-che copia della presente deliberaziane & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quipdici giorni conseculivi dal Tﬁ\\ ﬂ ?[ﬁl{l al 01 LG, 7016
senza opposizione/con opposizidhe N
Ragusa, li /

\I\LMESSO COMUNALE

hS

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazio&ﬂ
Vista lattestazioné del messo t';omurgtlreE ‘ﬂanﬂﬁg) che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di quesfo Comune il giorno U, ed & rimasta affissa per quindici giorni consecu ivj decorrenti dal

16 GiU. 20¥senza oppoeizione/con opposizione
/Fkﬁusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

)( Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

1

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

forme da servi
Per Copla VeIl 1015

1w /SEP RETARIO -SEWALE
|i;|=im7|0NA Edvvo c.s.



FAme merante o ~rg

tanziale sfia

Delibera oy funicipale

Ne 322 ga 15 6

COMUNE DI RAGUSA

10, 2016

P (TG Awecaiin 174 ./

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso aila Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con istanza di
sospensione, avverso avviso di accertamento in rettifica n. 2015 relativo a
TARSU anno d’imposta 2009. ditta “D .diD C 2 C.”/ Comune di
Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso con istanza di reclamo, notificato alf ufficio
Tributi del Comune di Ragusa in data 19 febbraio 2106, e trasmesso dall’Ufficio
Mediazione Tributaria all’Ufficio Avvocatura in data 19 maggio 2016, la ditta “D

di C 1 C e C.”, in persona del suo legale rappresentante pro tempore
sig. Di Rosa Daniele, rappresentato e difeso dall’avy. Katia Ricci, ha impugnato avantj
la Commissione Tributaria Provinciule di Ragusa, con istanza di sospensione, ['avviso
di accertamento in rettifica n. 2015 notificato a mezzo pec in data 23.12.2015, con
il quale il Comune di Ragusa ha richiesto il pagamento del complessivo importo di €.
706,57, atferente a TARSU anno 2009, in relazione all’immobile di proprietd della
ditta, sito nella zona industriale di Ragusa;

CHE il ricorrente propone opposizione avverso Iavviso di accertamento in
rettifica, ritenendo [’atto illegittimo, per diversi motivi in fatto e in diritto: “A) in via
preliminare si contesta U'assoluta inesistenza della notifica effettuara a mezzo pec, con
conseguente decadenza dell’amministrazione del divitto di pretendere il tributo; B)
Erroneita delle tariffe applicate;

CHE il ricorrente chiede alla Commissione adita: a) in via preliminare, di
concedere la sospensione cautelativa dell"avviso di accertamento in rettifica impugnato,
per i motivi meglio specificati nel ricorso; dichiarare nullo o comunque annullare il



provvedimento impugnato, con ogni statuizione per i motivi espressi in narrativa ne
ricorso; con la condanna del Comune di Ragusa al pagamento delle spese e dei
compensi di difensivi come per legge;

CONSIDERATO che il ricorrente chiede la trattazione del ricorso in pubblica
udienza ai sensi degli articoli 33 e 34 del D.Lvo 546/1992;

VISTI gli atti d’ufficio;

VISTA la nota pr. 57569/2016 dell’Ufficio di Mediazione Tributaria, relativa
all’istanza di reclamo/mediazione;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I'atto impugnato e
sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito
VISTO I'art. 12 comma | della legge regionale n. 44/91, ad unanimita di voti,
resi nelle forme di legge;

DELIBERA

l. di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso con
istanza di sospensione proposto dalla ditta “Dc ¢ di D
Gic e C.”, in persona del suo legale rappresentante pro tempore
sig. Di D 2, avverso I’avviso di accertamento in rettifica
n. L717/2015, emesso dal Comune di Ragusa e relativo a TARSU

anno d’imposta 2009;

o

di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;
3. T'eventuale spesa di onorario per |'avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”,



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
comporta
[ ]1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrim?nio dell'Ente.

Ragusa, ”’-()é. Zo/é I Igj(r@)e-_mzb

Parere di Regolarita Contabile 0

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, // 4 0 6 . M 6 |l Dirigente del Sgryiz§g/ Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, It Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 14 g1, 2016

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

)

/

Ragusa, /

[ Dirig{en de! | Settore
Daott. E?éﬁc&‘ Lumiera

Visto I'Asgedsore o]




